2020 年３月 10 日

各  位 会 社 名 タ マ ホ ー ム 株 式 会 社

住 所 東 京 都 港 区 高 輪 三 丁 目 2 2 番 ９ 号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 玉 木  伸 弥

（コード番号：1419）

問合わせ先 取締役副社長経営統括本部長 玉 木  克 弥

TEL. 03-6408-1200

海外連結子会社の解散に関するお知らせ

当社は、2020 年３月 10 日開催の取締役会において、下記のとおり、当社連結子会社（当社からみて孫会社）

である ALOHA KAI DEVELOPMENT LLC（以下、「AKD」という）を解散することを決議いたしましたので、お知

らせいたします。なお、AKD は当社の特定子会社に該当しております。

記

１．解散の理由

    AKD は、米国ハワイ州にてコンドミニアムの建築・販売を目的として設立いたしましたが、事業の採算性

を勘案して、既に事業を取り止めていることから、当該会社を解散することといたしました。

２．解散する子会社の概要

(1) 名称 ALOHA KAI DEVELOPMENT LLC

(2) 所在地 1299 S Beretania Street, Suite 300 Honolulu Hawaii,96814

(3) 代表者の役職・氏名  MANAGER 寒川 正夫、MANAGER Michael Blumenthal (共同代表)

(4) 事業内容 コンドミニアム建築・販売

(5) 資本金 4,712 千 US ドル

(6) 設立年月日 2012 年 11 月１日

(7) 大株主および持株比率 TAMA HOME AMERICA LLC（56.2％）、MB PROPERTY ACQUISITIONS,LLC（43.8％）

(8) 上 場 会 社 と

当該会社の関係

資本関係

当社100％出資の連結子会社であるTAMA

HOME AMERICA LLC が 56.2％保有してお

ります。

人的関係 当社社員 1 名の兼務があります。

取引関係 該当事項ありません。

関連当事者への該当状況 当社の連結子会社であります。

(9) 最近３年間の経営成績および財政状態

決算期 2017 年２月期 2018 年２月期 2019 年２月期

純 資 産 381 百万円 △205 百万円 △121 百万円

総 資 産 391 百万円 21 百万円 0 百万円

売 上 高 － － －

営業利益 － － －

経常利益 － － △7百万円

親会社株主に帰属する当期純利益 － △455 百万円 76 百万円

３．解散の日程

今後は、現地の法令に従い、現地当局への AKD の解散に関する必要な申請手続きを進めてまいります。

予定では、約３ヶ月後を目途に当該申請が受理され、解散・清算結了となることを見込んでおります。

また別途、最終の税務申告・納税手続き等が完了するまでには、約２年超の期間を見込んでおります。

４．解散に伴う損失額

   「５. 今後の見通し」をご参照ください。

５．今後の見通し

   既に、AKDの企業活動は終了しており、当社2020年５月期および2021年５月期以降の連結業績に与える影

響は軽微であります。なお、今後開示すべき事象が発生した場合は、速やかに開示いたします。

以上